[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos

REQUERIMENTO nº 620 / 2022
Súmula: Requeiro informações do Executivo junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana Implantação de Guard Rail na Rua Particular, 31- Chácara Santa Cecilia – Itapevi.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, informações, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, Implantação de Guard Rail na Rua Particular,31 - Chácara Santa Cecilia – Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente: -
     Senhores Vereadores: -
Trata-se de solicitações dos moradores, através deste vereador, devido ao muro de arrimo, que foi construído há um tempo atrás, que tem aproximadamente 2,5 mt de altura, e não foi implantado nenhum tipo de proteção, diante disso, visamos a necessidade da implantação de um Guard Rail, pois no local já ocorreram acidentes, tanto com veículos, quanto com pedestres. Pedimos uma atenção especial, para prevenir que ocorram acidentes mais graves.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

[image: image2.jpg]CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

Página 1 de 1